- Übrige Vermögenswerte	 LaR/n.a.	 118.479	 109.581	 109.581	 0	 0	 0	 8.898

		  133.808	 124.827	 124.840	 83	 0	 0	 8.898

Zahlungsmittel und
Zahlungsmitteläquivalente	 LaR	 94.777	 94.777	 94.772	 0	 0	 0	 0

Passiva

Finanzschulden	 FLAC	 14.242	 14.242	 14.242	 0	 0	 0	 0

Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasingverträgen	 n.a.	 2.355	 0	 0	 0	 2.355	 0	 0

		  16.597	 14.242	 14.242	 0	 2.355	 0	 0

Verbindlichkeiten aus L + L	 FLAC	 46.381	 46.381	 46.381	 0	 0	 0	 0

Sonstige Verbindlichkeiten
und finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivative Verbindlichkeiten

   mit Hedge-Beziehung	 n.a.	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0

   ohne Hedge-Beziehung	 FLHfT	 267	 0	 0	 267	 0	 0	 0

 - Übrige Verbindlichkeiten	 FLAC/n.a.	 63.385	 18.301	 18.301	 0	 0	 0	 45.084

		  63.652	 18.301	 18.301	 267	 0	 0	 45.084

Überleitung der Bilanzposten zu den Klassen der Finanzinstrumente zum 31.12.2012

Sto AG  |  Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)

122

Die Buchwerte der Finanzinstrumente sind
folgend aggregiert nach Bewertungskategorien
des IAS 39:

Zum Fair Value bewertete Bilanzposten

in TEUR	 31.12.2011	 Stufe 1	 Stufe 2	 Stufe 3

Erfolgswirksam zum Fair Value
bewertete finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung	 76	 0	 76	 0

Zur Veräußerung gehaltene
finanzielle Vermögenswerte

Zum Fair Value bewertete
finanzielle Vermögenswerte		  76	 0	 76	 0

Erfolgswirksam zum Fair Value
bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung	 1.920	 0	 1.920	 0

Finanzielle Verbindlichkeiten,
die erfolgsneutral im sonstigen
Ergebnis erfasst werden

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung		 144	 0	 144	 0

Zum Fair Value bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten		  2.064	 0	 2.064	 0

in TEUR			   31.12.2012	 31.12.2011

Available-for-Sale (AfS)	 193	 251

Financial Assets Held-for-Trading (FAHfT)	 83	 76

Held-to-Maturity Investments (HtM)	 15.053	 12.390

Loans and Receivables (LaR)	 320.083	 321.270

Financial Liabilities measured at Amortised Cost (FLAC)	 78.882	 91.303

Financial Liability Held-for-Trading (FLHfT)	 267	 1.920

Konzernabschluss Sto-Konzern (IFRS)  |  Sto AG

123

in TEUR	 31.12.2012	 Stufe 1	 Stufe 2	 Stufe 3

Erfolgswirksam zum Fair Value
bewertete finanzielle Vermögenswerte

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung	 83	 0	 83	 0

Zur Veräußerung gehaltene
finanzielle Vermögenswerte

Zum Fair Value bewertete
finanzielle Vermögenswerte		  83	 0	 83	 0

Erfolgswirksam zum Fair Value
bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

 - Derivate ohne Sicherungsbeziehung	 267	 0	 267	 0

Finanzielle Verbindlichkeiten,
die erfolgsneutral im sonstigen
Ergebnis erfasst werden

 - Derivate mit Sicherungsbeziehung		 0	 0	 0	 0

Zum Fair Value bewertete
finanzielle Verbindlichkeiten		  267	 0	 267	 0

Die zum beizulegenden Zeitwert bilanzierten
finanziellen Vermögenswerte und Verbindlich-
keiten sind nach folgenden Bewertungskatego-
rien gegliedert:

Stufe 1
Auf aktiven Märkten gehandelte Finanzinstru-
mente, deren notierter Preis unverändert für die
Bewertung übernommen wurde.

Stufe 2
Die Bewertung erfolgt auf Basis von Bewer-
tungsverfahren, deren verwendete Einflussfak-
toren entweder direkt oder indirekt aus beob-
achtbaren Marktdaten abgeleitet werden.

Stufe 3
Die Bewertung erfolgt auf Basis von Bewer-
tungsverfahren, deren verwendete Einflussfak-
toren nicht ausschließlich aus beobachtbaren